29. Indem audiendi non sunt Albericus d. aut. ingressi.  
n. 7. Angel. verb. monasterium. n. 4. Tabiena verb. monachus.  
n. 15. m. 16. dicentes monasterium succedere iure ha-  
reditario, ac prouide non confecto iumentario tenciri in  
solidum ad omnia debita, & legata professi instar quo-  
rumque aliorum hereditum, posse tamen restitu-  
rum se inueniens instar minorum. At dicendum est  
minime

maxime adstringi ad conficiendum inuentarium, ac subinde eo non confecto nullatenus teneri in solidum, nec ultra vires hereditatis: quia cum non succedat iure hereditario, non censetur cum creditoribus, & legariis quasi contrahere. Atque ita tradunt Antonius d.c. in prefatione numero 28. fin. & ibi Felinus numero 41. fin Bartol. autent. ingressi. in 2. lectura. numero 58. & auctor. s. qua multus. num. 16. C. de sacra script. Eccles. Baldus l. final. p. 5. C. de iure deliberandi. Bertrandus conf. 127. n. 3. vol. 7. Bertrachinus de Epon. 4. p. mon. 43. (haberet tom. 13. tractatum. p. 2.) Phanucus tract. de inuentione p. 7. n. 79. (habetur tom. 8. tractatum. p. 2.) Rolandus de confessione inuentarii. 2. p. 9. 12. n. 6. usque ad 9. Menchaca de success. creatione. lib. 2. §. 16. n. 13. Crastus de success. ab intestato. 8. hereditate. 9. 6. fin. Spino specul. testamento. gl. 5. principali. num. 17. Mendez repetitione. l. c. uporeti. p. n. 157. C. de bonis, quia liberis.

34 Quando tamen hereditas aliqua defertur monacho, & adit monasterium, potest compelli a legariis facere inuentarium non sumptibus monasterii, sed pertinentium, quod ea confectio minima monasterio noceat, & possit legariis prodeft. argum. 1. 2. 8. item Varus ff. de aqua pluma. ibi: Quia facta mibi preda poteſt, ipſi nihil nocetur usq[ue] aqua ſuggerit: eſi inre ſtricto depicatur. Et ita dicit Bertrandus conf. 168. n. 2. vol. 4. Similiter tenebitur monasterium ad petitionem legariorum; & creditorum pati bona profili describi. Quippe id est generale in omnibus inuentariis facere non obligatis, vt alii citatis tradit Molina lib. 1. de primogen. c. 1. n. 34. Immo & in foro conscientia tenetur monasterium eam bonorum descriptionem facere quae non est inuentarium, quando profilius habet ascendentis, aut descendentes, aut alios, qui ex testamento ante professionem condito et successuri sunt, aut creditores, quibus solvendum eft, vt conſtent bona, in qua illi successuri sunt, aut an extent bona ad satisfaciendum creditoribus, vt in simili de parte, qui bonorum aduentitorum filii inuentarium facere non tenuerit, tradit Molina Societas I. E S V. tom. 1. de inst. difputa. 219. ad finem.